
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 12.10.2023 № 5380 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

города Благовещенска» 
 

 
В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2023 

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 
«Об утверждении общих требований к принятию решений органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (органами 
местного самоуправления) об организации оказания государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
12.10.2023 № 5380 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории города 
Благовещенска» следующие изменения: 

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Определить администрацию города Благовещенска в лице 

управления по делам молодежи и управление образования администрации 
города Благовещенска уполномоченными органами, утверждающими 
муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг». 

1.2. пункт 3 дополнить словами: 
«, а также в рамках реализации программ комплексного развития 

молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для 
молодых» в части проведения конкурентного способа отбора исполнителей 
муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 2 части 2 статьи 9 
Федерального закона». 

1.3. пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Управлению по делам молодежи администрации города 

Благовещенска обеспечить формирование и утверждение муниципального 
заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных 



2 

профессиональных программ повышения квалификации» в соответствии с 
проведением конкурентного отбора исполнителей муниципальных услуг с 01 
февраля 2025 года». 

1.4. приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]



УТВЕРЖДАЮ
Приложение 

к постановлению администрации
города Благовещенска

                                                                                                     от              №        

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация 

предусмотренного частью 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года 
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 

способа отбора исполнителей услуг

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
804200О.99.0.ББ52АЕ04000 (технической направленности, форма 

обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ28000 (естественнонаучной направленности, форма 
обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ52000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ76000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ00000 (туристско-краеведческой направленности, 
форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АП16000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная, адаптированная образовательная программа, обучающиеся 
включая детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АО92000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, 
обучающиеся включая детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 
и детей-инвалидов); 

801012О.99.0.ББ57АО68000 (естественнонаучной направленности, форма 
обучения: очная, адаптированная образовательная программа, обучающиеся 
включая детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АП64000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, 



2

обучающиеся включая детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 
и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ29000 (естественнонаучной направленности, форма 
обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий, 
обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ53000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ77000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий, 
обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ25000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ05000 (технической направленности, форма 
обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий, 
обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

2. Реализация дополнительных профессиональных программ повышения 
квалификации:

804200О.99.0.ББ60АА75001 (форма обучения: очная с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, 
физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов);

804200О.99.0.ББ60АА79001 (форма обучения: очно-заочная с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения, физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов);

804200О.99.0.ББ60АА83001 (форма обучения: заочная с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, 
физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов).


